
 
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KLOVAINIŲ SUTRIKUSIO INTELEKTO JAUNUOLIŲ CENTRO DIREKTORIAUS 

2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-134 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 

m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 

punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a ,  

patvirtinti Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro direktoriaus 2012 metų veiklos 

ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                                                                                                                 Asta Jasiūnienė 

 

 

                                                             

 



                                                      PATVIRTINTA 

                                                                                       Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                              2013 m. balandžio 18 d.  

                                                            sprendimu Nr. T-134 

 

KLOVAINIŲ SUTRIKUSIO INTELEKTO JAUNUOLIŲ CENTRO DIREKTORIAUS  

2012 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

I. KLOVAINIŲ SUTRIKUSIO INTELEKTO JAUNUOLIŲ CENTRO 

PRISTATYMAS 

 

     * Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centras, į. k. 168095244. 

     * Teisinė forma – biudžetinė įstaiga. 

     * Savininkas – Pakruojo rajono savivaldybė. 

    *. Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Pakruojo rajono savivaldybės taryba. 

     * Pakruojo rajono Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centras (toliau – Centras) yra 

Pakruojo rajono savivaldybei pavaldi socialinės globos nestacionari įstaiga. 

    *. Centro steigėjas yra Pakruojo rajono savivaldybės taryba (toliau – steigėjas). 

     * Centras įsteigtas 2000 m. spalio 2 d. 

    *. Pagrindinis veiklos pobūdis – socialinė veikla.  

    *. Centras – juridinis asmuo, turintis savo sąskaitą banke, antspaudą, veiklos nuostatus. 

      * Centro adresas: Žalioji g. 17, Klovainiai, Pakruojo rajonas. 

* Tikslai: 

     - teikti dienos ir trumpalaikes socialinės globos paslaugas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintu Socialinių paslaugų katalogu; 

     - užtikrinti, kad kiekvienas Centro lankytojas gautų visumą paslaugų ir specialistų pagalbą 

dienos ir paros metu; 

     - sudaryti sąlygas neįgaliam asmeniui ugdyti ir stiprinti gebėjimus ir galimybes savarankiškai 

spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti įveikti 

socialinę atskirtį; 

     - kryptingai planuoti Centro veiklą. 

     * Uždaviniai: 

     - teikti kokybiškas, lankytojų poreikius atitinkančias dienos ir trumpalaikes socialinės globos 

paslaugas; 

     - organizuoti lankytojų užimtumą atsižvelgiant į jų sveikatos būklę, intelekto, motorikos 

galimybes ir poreikius; 

     - sudaryti tinkamas sąlygas lankytojų poreikiams tenkinti; 

     - sukurti ir užtikrinti saugią, jaukią ir patogią aplinką kiekvienam Centro lankytojui; 

     - nuolat vertinti ir tobulinti Centro veiklos sritis ir tikslinti jas atsižvelgiant į poreikį, pasiekimus 

ir pasikeitimus; 

     - siekti racionalaus finansinių, materialinių ir darbo išteklių paskirstymo, perskirstymo ir 

naudojimo; 

     - padėti lankytojams adaptuotis ir integruotis į visuomenę.  

     * Centro funkcijos: 

     - teikti asmenims pagal jų savarankiškumo lygį šias dienos ir trumpalaikės socialinės globos 

paslaugas: informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, bendravimo, laisvalaikio 

organizavimo, maitinimo organizavimo, asmens higienos paslaugų organizavimo, pagalbos 

rengiantis, maitinantis, prausiantis ir kt. pobūdžio pagalbos, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir 

palaikymo, darbinių įgūdžių ugdymo, sveikatos priežiūros ir kitas paslaugas; 

    - teikti šias bendrąsias socialines paslaugas: transporto organizavimo, sociokultūrines ir kitas; 

    - rūpintis aplinkos pritaikymu neįgaliesiems; 



     - organizuoti kiekvieno lankytojo veiklą pagal individualią programą, kurią parengia specialistų 

komanda, atsižvelgdama į lankytojo poreikius, gebėjimus, tėvų/globėjų pastabas ir rekomendacijas. 

 

II. CENTRO LANKYTOJAI 

 

 

      2012 m. centrą lankė 23 lankytojai, iš jų 12 su sunkia negalia. 

      Į centrą priimami asmenys, turintys lengvą, vidutinį, žymų ar labai žymų                                                                                                                                  

protinį atsilikimą ar kompleksinius sveikatos sutrikimus su protiniu atsilikimu. Dėl socialinių 

paslaugų teikimo vyresnio amžiaus asmenims prašymą svarsto Socialinių paslaugų teikimo 

komisija. 

 

III. PERSONALAS 

 

2012 m. centre buvo 18 etatų, dirbo 18 darbuotojų: 

- įstaigos vadovas 1, 

- vadovo pavaduotojas 1, 

- buhalteris 1, 

- specialistai 9, 

- individualios priežiūros personalas 4, 

- darbininkai 2. 

 

  2 socialinėms darbuotojoms veiklos  terapijai, atestacijos komisija patvirtino kvalifikacinę 

kategoriją. 

   Socialiniai darbuotojai pagal turimą išsilavinimą: 

 

Socialinių 

darbuotojų  

Aukštasis 

universitetinis 

Aukštasis 

neuniversitetinis 

Specialusis Vidurinis Iš jų socialinio 

darbo 

13 6 3 1 3 8 

  

     2012 m. centro darbuotojai dalyvavo konferencijose ir seminaruose: 

 

- konferencija ,,Socialinių paslaugų aktualijos ir perspektyva“  5 darbuotojos, 

- seminare ,,Renginių organizavimas ir scenarijaus rašymo metodika“  3 darbuotojos, 

- seminaras ,,Socialinių inovacijų taikymas socialinio darbo procese“  3 darbuotojos, 

- seminaras ,,Socialinių poreikių Monopolis“  1 darbuotoja, 

- seminaras ,,Socialinis darbas psichikos sveikatos priežiūroje, psichosocialinė reabilitacija“  1 

darbuotoja, 

 Grupės pavadinimas      Lankytojų skaičius 

1. Dienos socialinė globa 3 

                  2. Dienos socialinė globa su sunkia negalia                   4 

                 3. Trumpalaikė socialinė globa                     8 

                 4. Trumpalaikė socialinė globa su sunkia 

negalia 

                  8 



- 2 darbuotojos dalyvavo 13-koje išvykų ir seminarų pagal Latvijos-Lietuvos bendradarbiavimo per 

sieną 2007-2013 metų programos projektą ,,Psichosocialinio darbo gerinimas, kuriant partnerystę tarp 

socialinių tarnybų“. 

IV. TEIKIAMOS SOCIALINĖS PASLAUGOS 

 

     Centras 2012 metais teikė dienos ir trumpalaikę socialinę globą. Paslaugų sudėtis: informavinas, 

konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, apgyvendinimas, kasdienio gyvenimo įgūdžių 

ugdymas ir palaikymas, laisvalaikio organizavimas, asmeninės higienos paslaugų organizavimas, 

maitinimas, transporto organizavimas. 

      Suteiktos paslaugos centro lankytojams: 

- Informavimo 580 

- Konsultavimo 90 

- Tarpininkavimo ir atstovavimo 190 

- Maitinimo organizavimo 3346 

- Transporto organizavimo 3081 

- Sociokultūrinės paslaugos 3900 

- Asmens higienos paslaugos 3346. 

   Organizuojant lankytojų laisvalaikį centre pravesti 22 įvairūs renginiai lankytojams iš kurių jau 

tradiciniais tapę – Kaziuko turgelis, Tėvų diena, Šv. Velykos, Joninės, šv. Kalėdos.  

    Centro lankytojams surengtos 5 išvykos. Taip pat centre 2012 metais priimti svečiai: 

- 2012 01 09 lankėsi seimo narys J. Juozapaitis 

- 2012 03 02 lankėsi atstovai iš LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

- 2012 06 29 viešėjo Kristins de Kwant iš Olandijos 

- 2012 09 06 lankėsi Klovainių bendruomenės atstovai 

- 2012 09 12 vykusioje saviraiškos popietėje lankėsi Pakruojo rajono merė A. Jasiūnienė, 

Socialinės rūpybos skyriaus vedėja D. Rutkevičienė, AB ,,Klovainių skalda“ gen. direktorius 

V. Urrmonas 

- 2012 12 18 Lankėsi Klovainių pagrindinės mokyklos dramos būrelis su spektakliu H. K. 

Anderseno ,,Pelenė“ 

- 2012 12 19 Centre lankėsi ir lankytojus su šventėm sveikino Klovainių parapijos Moterys 

katalikės. 

 

 

V. FINANSAVIMAS 

 

Centro išlaidos  2012 metais                                                                                                         

 

 

 Išlaidos  

 iš   viso Lt 

Apmokėta iš 

savivaldybės 

skirtų lėšų  

Lt 

Apmokėta iš 

pajamų  už  

suteiktas 

paslaugas  Lt 

Apmokėta iš 

valstybės lėšų 

skirtų soc. 

darbuotojams 

Lt 

Apmokėta iš 

specialiųjų 

tikslinių 

dotacijų, 

skirtų 

lankytojams 

su sunkia 



negalia  Lt 

Darbo užmokestis 284426 216953  38100 29373 

Socialinio 

draudimo įmokos 

93813 72947  11800 9066 

Mityba 26221 1411 11223  13587 

Ryšių  paslaugos 3572  3572   

Transporto 

išlaikymas 

11689  6479  5210 

Patalynės 

skalbimas 

2395  1296  1099 

Spaudiniai 729  729   

Kitos prekės 8218  3532  4686 

Kvalifikacijos 

kėlimas 

1487  1247  240 

Šildymas 17850  5111  12739 

Elektros energijos 

išlaidos 

4277  2216  2061 

Vandentiekis ir 

kanalizacija 

2988  1554  1434 

Kitos paslaugos 18735 1400 13827  3508 

Darbdavių 

socialinė parama 

pinigais 

2363  2363   

Ilgalaikis 

materialusis 

turtas 

3489 3489    

     Viso                   482252          286200             53149                      49900     83003                                                 

 

VI. IŠVADOS 

 

 Socialinis darbas – tai tokia profesija, kurioje reikalingos ir naudojamos žinios. Klovainių 

jaunuolių centro socialiniai darbuotojai kėlė savo profesinę kvalifikaciją, dalyvavo gerosios 

patirties irkituose renginiuose. 

 Bendravimas ir bendradarbiavimas, komandinis darbas, supratimas, pasirengimas ateiti į 

pagalbą – tai vertybės, kuriomis vadovaujasi centro kolektyvas tarpusavio santykiuose, 

veiklos organizavime, probleminių situacijų sprendime. 

 Problemos, sąlygotos išorės ir vidaus faktorių: 

- nedidelis darbuotojų darbo užmokestis bei nebuvimas galimybių skatinti darbuotojus 

materialiai už grus darbo rezultatus arba pavadavimus, 

- nekompensuojamos socialinių darbuotojų kelionės į darbą išlaidos, 

- didelės transporto priemonės remonto išlaidos dėl blogos kokybės rajono kelių. 

_______________________________________ 


